
 

 

 

 
 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 

N. _________________ 

 

DEL ____________________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, del servizio di pubblicità legale 

relativo alla pubblicazione dell’esito di gara per l’aggiudicazione della procedura aperta telematica, per la 

conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura di materiale elettrico per le esigenze manutentive dei Presidi 

Ospedalieri dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari. Ditta LEXMEDIA S.r.l. - C.I.G. Z2C3D69C2D. 

PDTD/2023/1913 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”  

SI      NO □ 

Il Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 

Richiamati il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

l’Atto Aziendale di cui alla Delibera del Direttore Generale dell’ARNAS “G. Brotzu” n. 131 del 

03.02.2023; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture”, per le parti non dichiarate incostituzionali; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, recante “Riforma del Sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 

10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e della legge Regionale n. 17 del 2016 e 

di ulteriori norme di settore”; 

Visti il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”, in vigore dal 01.04.2023, 

adottato in attuazione dell’art.1 della L. n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici; 

il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 

e integrato dalla legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale di 

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”, per le disposizioni che continuano ad 

applicarsi, ai sensi dell’art. 225 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1819

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



 

 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura 

autonomi poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00;  

la Delibera n. 569 del 20.04.2023, con la quale è stata approvata la variazione del Bilancio 

preventivo economico annuale e pluriennale 2023-2025 di cui alla Delibera n. 1335 del 

15.11.2022 che attribuisce i budget alle singole strutture; 

Richiamati gli Allegati al Decreto Legislativo n. 36/2023: 

• I.1 - “Definizioni dei soggetti, dei contratti, delle procedure e degli strumenti”: art. 

3, comma 1, lett. d); 

 I.2 - “Attività del RUP”; 

 II.1 - “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 2, comma 6 del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 02.12.2016, fino alla 

data di funzionamento della piattaforma A.N.AC., i bandi e gli avvisi relativi ad appalti 

pubblici di importo superiore alle  soglie di rilevanza sono pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana, Serie Speciale “contratti pubblici”; 

Richiamata la delibera a contrarre n. 768 del 05.06.2023, con la quale sono state assegnate le funzioni 

tecniche al personale dipendente di questa Azienda ed è stata indetta, sulla piattaforma 

SardegnaCAT, una procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 54, comma 3, 58 e 60 

del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la conclusione di un Accordo Quadro, con un unico 

operatore economico, per la fornitura di materiale elettrico per le esigenze manutentive dei 

Presidi Ospedalieri dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari; 

Richiamata la delibera di aggiudicazione n. 1506 del 10.11.2023, con la quale questa Azienda ha 

aggiudicato la procedura aperta telematica, finalizzata alla conclusione di un Accordo 

Quadro, con un unico operatore economico, per la fornitura di materiale elettrico per le 

esigenze manutentive dei Presidi Ospedalieri dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari per un 

importo triennale pari a € 966.000,00 più I.V.A. di legge (C.I.G. 9832766F2E); 

Dato atto che in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti in materia, l’esito di gara della 

procedura in oggetto è in corso di pubblicazione nella GUUE e nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana (G.U.R.I.); 

Atteso che si rende necessario procedere alla pubblicazione dell’esito di gara nei quotidiani 

nazionali e locali, in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti in materia; 

Considerato che è stato richiesto il preventivo all’operatore economico specializzato nel settore, 

LEXMEDIA S.R.L., con sede con sede in Roma, via F. Zambonini n. 26, P.I. 09147251004, il 

quale ha proposto per la pubblicazione dell’esito di gara della procedura in oggetto n. 4 

quotidiani nazionali tra i quali sono stati scelti: “Il Messaggero” e “Il Mattino Sera” per 

l’importo complessivo di € 334,00, oltre I.V.A. di legge (All. A); 

Acquisito il D.U.R.C. relativo al suddetto operatore economico che risulta regolare; 

Consultato dal R.U.P. il casellario A.N.AC.; 

luisanna.perra
Font monospazio
1819

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



 

 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

Ritenuto di dover affidare la pubblicazione dell’esito di gara della procedura in oggetto alla Ditta  

LEXMEDIA S.R.L., con sede con sede in Roma, via F. Zambonini n. 26, P.I. 09147251004, 

nei quotidiani “Il Messaggero” e “Il Mattino Sera” per l’importo complessivo di € 334,00, 

oltre I.V.A. di legge (All. A); 

Rilevato  che la spesa complessiva risultante dal presente provvedimento è pari a € 407,48 (I.V.A. 

inclusa) e andrà a gravare sul conto di competenza dei rispettivi esercizi finanziari come di 

seguito specificato: 

Ufficio 

autorizzativo 
Autorizzazione Sub  Conto 

Importo 

complessivo 

I.V.A. inclusa 

Esercizi 

finanziari 

Importo esercizio I.V.A. 

inclusa 

BST09 1 67 
A514030201 

(Costi per pubblicità, 

promozioni e inserzioni) 

€ 407,48 2023 € 407,48 

Totali    € 407,48  € 407,48 
 

Evidenziato che in ottemperanza all’art. 5, comma 2, del D.M. Infrastrutture e Trasporti 02.12.2016, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del 25.01.2017, le spese per la pubblicazione 

obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla Stazione Appaltante 

dall’aggiudicatario entro il termine di 60 (sessanta) giorni dall’aggiudicazione; 

Dato atto che si è proceduto alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it e sulla piattaforma telematica SardegnaCAT ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 72, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Considerato  che l’importo del servizio in questione è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova 

copertura all’interno del budget autorizzato; 

Dato atto che si è proceduto all’acquisizione del seguente codice identificativo di gara (C.I.G. 

Z2C3D69C2D); 

D E T E R M I N A 

 

 
per i motivi sopra esposti: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

 di affidare la pubblicazione dell’esito di gara afferente alla procedura aperta telematica, ai sensi 

degli artt. 54, comma 3, 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la conclusione di un Accordo 

Quadro con un unico operatore economico per la fornitura di materiale elettrico per le esigenze 

manutentive dei Presidi Ospedalieri dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari, all’operatore economico 

LEXMEDIA S.R.L. con sede con sede in Roma, via F. Zambonini n. 26, P.I. 09147251004, nei 

quotidiani “Il Messaggero” e “Il Mattino Sera” per l’importo complessivo di € 334,00, oltre I.V.A. di 

legge; 

 di prendere atto che la spesa complessiva risultante dal presente provvedimento è pari a € 407,48 

(I.V.A. inclusa) e che l’importo dell’affidamento andrà a gravare sui conti di competenza dei rispettivi 

esercizi finanziari come di seguito specificato: 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
1819

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



 

 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

Ufficio autorizzativo Autorizzazione Sub  Conto 

Importo 

complessivo 

I.V.A. inclusa 

Esercizi 

finanziari 
Importo esercizio I.V.A. inclusa 

BST09 1 67 
A514030201 

(Costi per pubblicità, 

promozioni e inserzioni) 

€ 407,48 2023 € 407,48 

Totali    € 407,48  € 407,48 

 

 di prendere atto che in ottemperanza all’art. 5, comma 2, del Decreto Ministeriale Infrastrutture e 

Trasporti 02.12.2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del 25.01.2017, le spese per la 

pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla Stazione Appaltante 

dall’aggiudicatario entro il termine di 60 (sessanta) giorni dall’aggiudicazione; 

 di disporre che la S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni provveda alla liquidazione della fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’amministrazione trasparente, di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/13 e ss.mm.ii., e pertanto si dispone 

la pubblicazione nell’apposita sezione “Bandi e gare” del sito istituzionale dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”. 

 

Il Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Ing. Gianluca Borelli 

 

 
 

 
 

 
 

Il RUP: Ing. Giuseppe Curreli 

 
 

 
 
Estensore: 
Dott.ssa Emanuela Lampis 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1819

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



Spettabile

Azienda ospedaliera «G. Brotzu» di Cagliari
Piazzale A. Ricchi, 1
09134  Cagliari  (CA)
Italydel5936 12/10/2023N. Preventivo:

Oggetto Preventivo:
Esito di gara: procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura per la fornitura di materiale elettrico per le esigenze 
manutentive dei Presidi Ospedalieri dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari 

Dettaglio Preventivo* N. Righe / Qta Prezzo Unitario

Ref. Preventivo: Simona COCCIA (Tel. 392 0575898)

CONCESSIONARIO DELL'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A.

a) IL MESSAGGERO ED. NAZIONALE € 167,001
b) IL MATTINO SERA ED. NAZIONALE € 167,001
c) IL GIORNALE ED. NAZIONALE € 177,001

d) LA NOTIZIA ED. NAZIONALE € 147,001
L'offerta è stata elaborata sulla base del fac-simile di pubblicazione ricevuto in data 
12/10/2023 SENZA I LOGHI.

É possibile accettare la pubblicazione su una o più testate tra quelle proposte, indicando 
la lettera corrispondente al quotidiano di Vs, interesse.

In caso di riformulazione del testo da parte Vs., l'offerta potrà essere rimodulata.

€ 802,76IBAN IT 34 A 03069 05052 100000006948 Tot. Documento

€ 658,00

€ 144,76

Totale Netto

Totale imposta Iva

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del GDPR 679/2016 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Ufficio Inserzioni e Preventivi: Tel. 06/45.55.55.05 - 06/935749.50 - 06/935749.51 - 06935749.52 - Ufficio Amministrazione Tel. 06/9357.4944 - 06/9357.4949 Email: legale@lexmedia.it - guritel@pec.it

Firma_____________________________

€ 144,76 € 658,0022sp:  Imp. 22% con scissione pagamenti
ImpostaC. Iva - Aliquota Iva Imponibile

Data__________________

Per accettazione**:

LEXMEDIA S.R.L. 
Via F. Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F. : 09147251004

LEXMEDIA S.R.L.
L'Amministratore Unico e Legale 
DOTT. GIANLUCA PAOLILLO

Iva € 144,76

TOTALE DOVUTO

di cui IVA da 

€ 658,00

Pagamento:

LEXMEDIA S.R.L. a Socio Unico - Sede Legale: Via F. Zambonini, 26 - 00158 - Roma - Capitale Sociale: 10.000,00 i.v. - CF. P.IVA 09147251004   
Società assoggettata a direzione e coordinamento della soc. R.D.Holding s.r.l. a socio unico

*In osservanza a quanto disposto dalle normitive vigenti, vi ricordiamo che la pubblicazione degli avvisi  deve 
essere effettuata sui PRINCIPALI QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE e sui QUOTIDIANI A MAGGIORE 
DIFFUSIONE LOCALE/PROVINCIALE. Si declina pertanto qualsiasi responsabilità in capo a LEXMEDIA S.R.L. per la 
mancata osservanza della normativa vigente. Il totale preventivo si considera completo di tutte le spese relative al 
servizi di impaginazione, elaborazione, composizione, trasmissione degli avvisi e delle inserzioni. Condizioni 
generali di vendita sono disponibili sul sito www.lexmedia.it - Condizioni generali di vendita.                                         
**L’apposizione della firma per accettazione sul preventivo trasmesso da LEXMEDIA autorizza la società a 
procedere a tutte le pubblicazioni e gli adempimenti ivi previsti; nell’ipotesi il cliente voglia apportare integrazioni o 
modifiche, NON DOVRÀ APPORRE LA FIRMA ma, con separata comunicazione scritta, indicare dette 
modifiche/integrazioni, che saranno oggetto di un nuovo preventivo sostitutivo del precedente.                     
***Scissione dei pagamenti (Split Payment) - Importo IVA da versare direttamente dall'Ente Pubblico all'Erario.

a Lexmedia srl

All. A pg. 1/1


		2023-11-23T10:37:06+0100
	LAMPIS EMANUELA


		2023-11-23T12:14:35+0100
	CURRELI GIUSEPPE


		2023-11-27T16:41:45+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2023-11-28T09:20:57+0100
	PERRA LUISANNA




